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設設設設 立立立立：：：：1982198219821982年年年年 6666月月月月

拠拠拠拠 点点点点：：：：大阪大阪大阪大阪本社本社本社本社、、、、東京支社東京支社東京支社東京支社

資資資資 本本本本 金金金金：：：：2222,,,,555555555555百万百万百万百万円円円円

（（（（05050505/6/6/6/6末末末末））））

従業員数従業員数従業員数従業員数：：：：182182182182人人人人

（（（（05050505/6/6/6/6末末末末））））

関連会社関連会社関連会社関連会社：：：：連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社 1111社社社社

持分法適用会社持分法適用会社持分法適用会社持分法適用会社 3333社社社社

取取取取 引引引引 先先先先：：：：PCPCPCPC、、、、電機電機電機電機メーカーメーカーメーカーメーカー等等等等

事業内容事業内容事業内容事業内容：：：：コンピュータコンピュータコンピュータコンピュータ周辺機器周辺機器周辺機器周辺機器

およびおよびおよびおよびソフトウエアソフトウエアソフトウエアソフトウエアのののの

開発開発開発開発・・・・販売販売販売販売

会社概要会社概要会社概要会社概要

0%0%0%0%

13%13%13%13%

84%84%84%84%

3%3%3%3%

売上高売上高売上高売上高5555,,,,564564564564百万円百万円百万円百万円
00005555////9999期期期期 Q3Q3Q3Q3実績実績実績実績((((連結連結連結連結))))

◆◆◆◆◆◆◆◆ハードウェアハードウェアハードウェアハードウェア ＴＶＴＶＴＶＴＶキャプチャーキャプチャーキャプチャーキャプチャー、、、、DVDDVDDVDDVDドライブドライブドライブドライブ、、、、半導体半導体半導体半導体

◆◆◆◆◆◆◆◆ソフトウェアソフトウェアソフトウェアソフトウェア 画像処理画像処理画像処理画像処理ソフトソフトソフトソフト、、、、ＴＶＴＶＴＶＴＶアプリアプリアプリアプリ、、、、制御制御制御制御ソフトソフトソフトソフト

◆◆◆◆◆◆◆◆ロイヤリティロイヤリティロイヤリティロイヤリティ デジカメデジカメデジカメデジカメ等等等等にににに同梱同梱同梱同梱・・・・バンドルバンドルバンドルバンドルされるされるされるされる
画像処理画像処理画像処理画像処理ソフトソフトソフトソフト（（（（出荷台数出荷台数出荷台数出荷台数にににに応応応応じてじてじてじて売上売上売上売上））））

◆◆◆◆◆◆◆◆ 受受受受 託託託託 開開開開 発発発発 主主主主ににににドライバドライバドライバドライバ、、、、ロイヤリティソフトロイヤリティソフトロイヤリティソフトロイヤリティソフトのののの開発開発開発開発
およびおよびおよびおよびバージョンアップバージョンアップバージョンアップバージョンアップ

概概概概概概概概 要要要要要要要要 製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績製品群別売上高実績
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ピクセラグループピクセラグループピクセラグループピクセラグループ

ピクセラピクセラピクセラピクセラ上海上海上海上海

RfStreamRfStreamRfStreamRfStream
（（（（日本日本日本日本））））ﾋﾋﾋﾋﾟ゚゚゚ｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽ････ﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾞ゙゙゙ｰｽｰｽｰｽｰｽﾞ゙゙゙

RfStreamRfStreamRfStreamRfStream
（（（（アメリカアメリカアメリカアメリカ））））

100100100100％％％％

39.239.239.239.2％％％％ 28.5728.5728.5728.57％％％％

100100100100％％％％

素材素材素材素材 半導体半導体半導体半導体

受託開発受託開発受託開発受託開発

連結子会社 持分法適用関連会社

※※※※ 矢印内矢印内矢印内矢印内のののの数字数字数字数字ははははピクセラピクセラピクセラピクセラのののの出資比率出資比率出資比率出資比率

ピクセラピクセラピクセラピクセラ

半導体半導体半導体半導体

※ 東邦建業は2005年1月に、ピアレックス・テクノロジーズに商号変更しております

※※※※
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ピクセラグループピクセラグループピクセラグループピクセラグループ事業内容事業内容事業内容事業内容

ﾋﾋﾋﾋﾟ゚゚゚ｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽｱﾚｯｸｽ････ﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾃｸﾉﾛｼﾞ゙゙゙ｰｽｰｽｰｽｰｽﾞ゙゙゙

事業内容事業内容事業内容事業内容：：：：

光触媒機能光触媒機能光触媒機能光触媒機能をををを有有有有するするするするコーティコーティコーティコーティ
ングングングング材材材材のののの研究開発研究開発研究開発研究開発・・・・販売販売販売販売

ピクセラピクセラピクセラピクセラ

ピクセラピクセラピクセラピクセラ上海上海上海上海

営業委託営業委託営業委託営業委託

受託開発受託開発受託開発受託開発

成果物成果物成果物成果物

RfStreamRfStreamRfStreamRfStream
（（（（日本日本日本日本））））

事業内容事業内容事業内容事業内容：：：：

ソフトフェアソフトフェアソフトフェアソフトフェア開発開発開発開発・・・・販売販売販売販売、、、、
受託開発受託開発受託開発受託開発

事業内容事業内容事業内容事業内容：：：：
コンピュータコンピュータコンピュータコンピュータ周辺機器周辺機器周辺機器周辺機器
およびおよびおよびおよびソフトウエアソフトウエアソフトウエアソフトウエアのののの
開発開発開発開発・・・・販売販売販売販売 RfStreamRfStreamRfStreamRfStream

（（（（アメリカアメリカアメリカアメリカ））））

事業内容事業内容事業内容事業内容：：：：

半導体半導体半導体半導体、、、、電子機器用部品電子機器用部品電子機器用部品電子機器用部品
等等等等のののの研究開発研究開発研究開発研究開発・・・・販売販売販売販売
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00005555////9999 第第第第3333四半四半四半四半期実績期実績期実績期実績
（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円、％）、％）、％）、％）

04/904/904/904/9期期期期 第第第第3333四半期四半期四半期四半期
実績実績実績実績（（（（単体単体単体単体））））

05/905/905/905/9期期期期 第第第第3333四半期四半期四半期四半期
実績実績実績実績（（（（単体単体単体単体））））

05/905/905/905/9期期期期 第第第第3333四半期四半期四半期四半期
実績実績実績実績（（（（連結連結連結連結））））

△△△△147147147147
△△△△2.72.72.72.7

△△△△113113113113
△△△△2.02.02.02.0

△△△△111111111111
△△△△2.2.2.2.0000

1,21,21,21,211116666
21.921.921.921.9

5,5645,5645,5645,564
100.0100.0100.0100.0

金額金額金額金額
構成比構成比構成比構成比

－－－－

－－－－

－－－－

70.670.670.670.6

100.5100.5100.5100.5

前期比前期比前期比前期比

△△△△277277277277
△△△△5.05.05.05.0

△△△△243243243243
△△△△4.44.44.44.4

△△△△117117117117
△△△△2.12.12.12.1

1,221,221,221,220000
21.921.921.921.9

5,5645,5645,5645,564
100.0100.0100.0100.0

金額金額金額金額
構成比構成比構成比構成比

438438438438
7.97.97.97.9

746746746746
13.513.513.513.5

759759759759
13.713.713.713.7

1,7221,7221,7221,722
31.131.131.131.1

5,5355,5355,5355,535
100.0100.0100.0100.0

金額金額金額金額
構成比構成比構成比構成比

売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益

純利益純利益純利益純利益

経常利益経常利益経常利益経常利益

営業利益営業利益営業利益営業利益

売上高売上高売上高売上高
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00005555////9999 第第第第3333四半四半四半四半期期期期業績業績業績業績ののののポイントポイントポイントポイント

�ハードウェアハードウェアハードウェアハードウェア
（（（（キャプチャーキャプチャーキャプチャーキャプチャー製品製品製品製品））））

□□□□計画計画計画計画数量数量数量数量のののの未達未達未達未達
・・・・地地地地ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｼｼｼｼﾞ・ﾞ・ﾞ・ﾞ・ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ・ﾟ・ﾟ・ﾟ・ﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄ向向向向けけけけ
ともにともにともにともに計画数量若干弱含計画数量若干弱含計画数量若干弱含計画数量若干弱含みみみみ

□□□□計画単価計画単価計画単価計画単価のののの維持維持維持維持
・・・・地地地地ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｼｼｼｼﾞ・ﾞ・ﾞ・ﾞ・ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚、、、、ﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄ向向向向けけけけ
ともにともにともにともに計画単価計画単価計画単価計画単価をををを維持維持維持維持

（（（（半導体製品半導体製品半導体製品半導体製品））））
□□□□数量数量数量数量のののの減少減少減少減少（（（（引続引続引続引続きききき））））

・・・・搭載予定機種搭載予定機種搭載予定機種搭載予定機種のののの縮小縮小縮小縮小

�ロイヤリティロイヤリティロイヤリティロイヤリティ
（（（（ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｼｼｼｼﾞ゙゙゙ｶﾒｶﾒｶﾒｶﾒ等等等等ﾊﾊﾊﾊﾞ゙゙゙ﾝﾄﾝﾄﾝﾄﾝﾄﾞ゙゙゙ﾙｿﾌﾄﾙｿﾌﾄﾙｿﾌﾄﾙｿﾌﾄ））））
□□□□計画数量計画数量計画数量計画数量のののの達成達成達成達成
□□□□計画単価計画単価計画単価計画単価のののの未達未達未達未達

（（（（TVTVTVTVｱﾌｱﾌｱﾌｱﾌﾟ゚゚゚ﾘﾘﾘﾘ））））
□□□□計画数量計画数量計画数量計画数量若干弱含若干弱含若干弱含若干弱含みみみみ
□□□□計画単価計画単価計画単価計画単価のののの維持維持維持維持

単価単価単価単価

ﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨ

製品製品製品製品

数量数量数量数量

ﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾞ゙゙゙OEMOEMOEMOEM
製品製品製品製品
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製品製品製品製品群群群群別四半期売上高推移別四半期売上高推移別四半期売上高推移別四半期売上高推移

681 632
850 854 759

1,669
1,819

1,620

1,102

1,920
1,656

-11 -3

140 177

303
477

335

344
288

247

313

196

229
5

2

14

20
12

2

615

-1

25

50

64

89

51 69

15 87

159
82

115

-500-500-500-500

0000

500500500500

1,0001,0001,0001,000

1,5001,5001,5001,500

2,0002,0002,0002,000

2,5002,5002,5002,500

03/9-03/9-03/9-03/9-
1stQ1stQ1stQ1stQ

03/9-03/9-03/9-03/9-
2ndQ2ndQ2ndQ2ndQ

03/9-03/9-03/9-03/9-
3rdQ3rdQ3rdQ3rdQ

03/9-03/9-03/9-03/9-
4thQ4thQ4thQ4thQ

04/9-04/9-04/9-04/9-
1stQ1stQ1stQ1stQ

04/9-04/9-04/9-04/9-
2ndQ2ndQ2ndQ2ndQ

04/9-04/9-04/9-04/9-
3rdQ3rdQ3rdQ3rdQ

04/9-04/9-04/9-04/9-
4thQ4thQ4thQ4thQ

05/9-05/9-05/9-05/9-
1stQ1stQ1stQ1stQ

05/9-05/9-05/9-05/9-
2ndQ2ndQ2ndQ2ndQ

05/9-05/9-05/9-05/9-
3rdQ3rdQ3rdQ3rdQ

受託開発受託開発受託開発受託開発

ﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨ

ｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱ

ﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾞ゙゙゙ｳｪｱｳｪｱｳｪｱｳｪｱ

（（（（百万円百万円百万円百万円））））
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四半期毎四半期毎四半期毎四半期毎ののののハードハードハードハードOEMOEMOEMOEM向向向向けけけけ種類別種類別種類別種類別

53 28 48 31
218

445 509 422 374
640

445399
176

541
442

597

1,085
1,234

1,117

626

1,186

951

190190190190

20

6666
29

33

0000

250250250250

500500500500

750750750750

1,0001,0001,0001,000

1,2501,2501,2501,250

1,5001,5001,5001,500

1,7501,7501,7501,750

2,0002,0002,0002,000

03/903/903/903/9
Q1Q1Q1Q1

03/903/903/903/9
Q2Q2Q2Q2

03/903/903/903/9
Q3Q3Q3Q3

03/903/903/903/9
Q4Q4Q4Q4

04/904/904/904/9
Q1Q1Q1Q1

04/904/904/904/9
Q2Q2Q2Q2

04/904/904/904/9
Q3Q3Q3Q3

04/904/904/904/9
Q4Q4Q4Q4

05/905/905/905/9
Q1Q1Q1Q1

05/905/905/905/9
Q2Q2Q2Q2

05/905/905/905/9
Q3Q3Q3Q3

ﾁｯﾌﾁｯﾌﾁｯﾌﾁｯﾌﾟ゚゚゚
ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚向向向向((((ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｼｼｼｼﾞ゙゙゙ﾀﾙﾀﾙﾀﾙﾀﾙ))))
ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚向向向向((((ｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸﾞ゙゙゙))))
ﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄ向向向向((((ｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸｱﾅﾛｸﾞ゙゙゙))))

（（（（百万円百万円百万円百万円））））

【【【【ﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾞ゙゙゙OEMOEMOEMOEM：：：：ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚////ﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄﾉｰﾄ別売上高構成別売上高構成別売上高構成別売上高構成】】】】



11

四半期毎四半期毎四半期毎四半期毎のののの販管費販管費販管費販管費のののの推移推移推移推移

68 69 83 90 105 112
160 133

170 182
22567 66

98 104 87 96

106 164
151 152 95

52 43

77 76 84
118

90

131
123 112 114

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

300300300300

350350350350

400400400400

450450450450

500500500500

03/903/903/903/9
Q1Q1Q1Q1

03/903/903/903/9
Q2Q2Q2Q2

03/903/903/903/9
Q3Q3Q3Q3

03/903/903/903/9
Q4Q4Q4Q4

04/904/904/904/9
Q1Q1Q1Q1

04/904/904/904/9
Q2Q2Q2Q2

04/904/904/904/9
Q3Q3Q3Q3

04/904/904/904/9
Q4Q4Q4Q4

05/905/905/905/9
Q1Q1Q1Q1

05/905/905/905/9
Q2Q2Q2Q2

05/905/905/905/9
Q3Q3Q3Q3

人件費人件費人件費人件費 研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費

そのそのそのその他経費他経費他経費他経費
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■■■■自社株買自社株買自社株買自社株買いのいのいのいの状況状況状況状況

・・・・5555月月月月 7,0007,0007,0007,000株株株株

・・・・6666月月月月 49494949,,,,999900000000株株株株

■■■■利益配当金利益配当金利益配当金利益配当金（（（（予定予定予定予定））））

・・・・期初計画通期初計画通期初計画通期初計画通りりりり、、、、1111株株株株につきにつきにつきにつき12121212円円円円をををを予定予定予定予定

財務活動財務活動財務活動財務活動
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05/905/905/905/9期見通期見通期見通期見通しししし

△△△△1.11.11.11.1

△△△△0000.6.6.6.6

1.61.61.61.6

24.124.124.124.1

100.0100.0100.0100.0

構成比構成比構成比構成比

0.70.70.70.7

1111.2.2.2.2

1.61.61.61.6

24.024.024.024.0

100.0100.0100.0100.0

構成比構成比構成比構成比 金額金額金額金額金額金額金額金額構成比構成比構成比構成比金額金額金額金額

6.46.46.46.4

11.211.211.211.2

11.611.611.611.6

30.130.130.130.1

100.0100.0100.0100.0

478478478478

837837837837

869869869869

2,2622,2622,2622,262

7,5067,5067,5067,506

04/904/904/904/9期期期期単体単体単体単体

1,9881,9881,9881,9881,9761,9761,9761,976売上総利益売上総利益売上総利益売上総利益

△△△△9292929259595959当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

△△△△51515151100100100100経常利益経常利益経常利益経常利益

134134134134127127127127営業利益営業利益営業利益営業利益

8,2348,2348,2348,234

05/905/905/905/9期期期期連結連結連結連結（（（（予定予定予定予定））））

8,2348,2348,2348,234

05/905/905/905/9期期期期単体単体単体単体（（（（予定予定予定予定））））

売上高売上高売上高売上高

（（（（単位単位単位単位：：：：百万円百万円百万円百万円、％）、％）、％）、％）
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�ロイヤリティロイヤリティロイヤリティロイヤリティ
� TVTVTVTVアプリアプリアプリアプリのののの拡販拡販拡販拡販

・・・・ テレビアプリケーションテレビアプリケーションテレビアプリケーションテレビアプリケーション

05/905/905/905/9期見通期見通期見通期見通しのしのしのしのポイントポイントポイントポイント

�ハードウェアハードウェアハードウェアハードウェア
� 新製品新製品新製品新製品のののの発売発売発売発売

・・・・ 地上地上地上地上デジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボード

２６９２６９２６９２６９

05/905/905/905/9期期期期 4Q4Q4Q4Q

－－－－

05/905/905/905/9期期期期 1Q1Q1Q1Q

１９０１９０１９０１９０６６６６売上高売上高売上高売上高

05/905/905/905/9期期期期 3Q3Q3Q3Q05/905/905/905/9期期期期 2Q2Q2Q2Q

８２８２８２８２

05/905/905/905/9期期期期 4Q4Q4Q4Q

１２１２１２１２

05/905/905/905/9期期期期 1Q1Q1Q1Q

３５３５３５３５１１１１１１１１売上高売上高売上高売上高

05/905/905/905/9期期期期 3Q3Q3Q3Q05/905/905/905/9期期期期 2Q2Q2Q2Q

（（（（百万円百万円百万円百万円））））

（（（（百万円百万円百万円百万円））））
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売上高売上高売上高売上高のののの見通見通見通見通しししし

1,558

3,018

5,868
6,817

80

1,099

1,216

1,108

251

418

228

3

100

60
380

256

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

6,0006,0006,0006,000

7,0007,0007,0007,000

8,0008,0008,0008,000

9,0009,0009,0009,000

02020202////9999期期期期 03030303////9999期期期期 04040404////9999期期期期 05050505////9999期期期期（（（（予予予予））））

ﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾊｰﾄﾞ゙゙゙ｳｪｱｳｪｱｳｪｱｳｪｱ ｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱｿﾌﾄｳｪｱ ﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨﾛｲﾔﾘﾃｨ 受託開発受託開発受託開発受託開発

（（（（百万円百万円百万円百万円））））
【【【【製品売上高構成推移製品売上高構成推移製品売上高構成推移製品売上高構成推移】】】】
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販管費及販管費及販管費及販管費及びびびび人員計画人員計画人員計画人員計画

100

151

205

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

03/903/903/903/9 04/904/904/904/9 05050505////9 9 9 9 （（（（予予予予））））

【【【【人員数人員数人員数人員数】】】】

（（（（百万円百万円百万円百万円））））

【【【【販管費販管費販管費販管費】】】】

（（（（人人人人））））

290
512

796
336

455

589

271

425

462

0000

500500500500

1,0001,0001,0001,000

1,5001,5001,5001,500

2,0002,0002,0002,000

03/903/903/903/9 04/904/904/904/9 05050505////9 9 9 9 （（（（予予予予））））

人件費人件費人件費人件費 研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費 そのそのそのその他経費他経費他経費他経費
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四半期毎四半期毎四半期毎四半期毎のののの売上高売上高売上高売上高・・・・経常利益経常利益経常利益経常利益推移推移推移推移

1,908

2,173

1,482

1,971

2,255
2,099

1,180

12
-4

-121

90

294236216

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

04/9 1Q 04/9 2Q 04/9 3Q 04/9 4Q 05/9 1Q 05/9 2Q 05/9 3Q 05/9 4Q

-200

0

200

400

600

800

売上高 経常利益
（（（（百万円百万円百万円百万円）））） （（（（百万円百万円百万円百万円））））

経
常
利
益

経
常
利
益

経
常
利
益

経
常
利
益

売
上
高

売
上
高

売
上
高

売
上
高
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■■■■新製品新製品新製品新製品およびおよびおよびおよびサービスサービスサービスサービス

・PIX-MPTV/P8W(高画質W録画対応アナログテレビ

キャプチャーボード)リテール版発売

・Rec Station （テレビ番組情報提供サービス、PC

向け）サービス開始

・RfStreamシリコンチューナー改良型が完成

■■■■地上地上地上地上デジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボード引合状況引合状況引合状況引合状況

当四半期当四半期当四半期当四半期におけるにおけるにおけるにおけるトピックストピックストピックストピックス

TMTMTMTM
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新製品およびサービス

PIXPIXPIXPIX----MPTV/PMPTV/PMPTV/PMPTV/P8888WWWWリテールリテールリテールリテール製品製品製品製品のののの発売発売発売発売にににに合合合合わせわせわせわせ蓄蓄蓄蓄
積型積型積型積型のののの新新新新EPGEPGEPGEPG（（（（電子番組表電子番組表電子番組表電子番組表））））機能機能機能機能、、、、番組検索番組検索番組検索番組検索、、、、携携携携
帯電話等帯電話等帯電話等帯電話等からのからのからのからの遠隔予約遠隔予約遠隔予約遠隔予約などをなどをなどをなどを可能可能可能可能としたとしたとしたとした利便性利便性利便性利便性
をををを大幅大幅大幅大幅にににに高高高高めためためためた新新新新しいしいしいしい番組情報提供番組情報提供番組情報提供番組情報提供サービスサービスサービスサービス

05050505年年年年3333月発表月発表月発表月発表、、、、PCPCPCPCメーカーメーカーメーカーメーカーににににOEMOEMOEMOEM供給供給供給供給をしているをしているをしているをしている
ＷＷＷＷ録画対応高画質録画対応高画質録画対応高画質録画対応高画質をををを実現実現実現実現したしたしたしたＴＶＴＶＴＶＴＶキャプチャボードキャプチャボードキャプチャボードキャプチャボード
ののののリテールリテールリテールリテール製品製品製品製品、「、「、「、「REC StationREC StationREC StationREC Station」」」」をををを組込組込組込組込んだんだんだんだテレビテレビテレビテレビ
視聴視聴視聴視聴・・・・録画統合録画統合録画統合録画統合アプリケーションソフトウェアアプリケーションソフトウェアアプリケーションソフトウェアアプリケーションソフトウェア
「「「「StationTVStationTVStationTVStationTV G2G2G2G2」」」」 をををを新新新新たにたにたにたに開発開発開発開発

TA500STTA500STTA500STTA500ST（（（（日立日立日立日立プリウスノートプリウスノートプリウスノートプリウスノート採用採用採用採用ののののキャプチャーキャプチャーキャプチャーキャプチャー
ボードボードボードボードにににに搭載搭載搭載搭載））））からさらにからさらにからさらにからさらに、、、、SAWSAWSAWSAWフィルターフィルターフィルターフィルターなどなどなどなど一体一体一体一体
型型型型としたとしたとしたとしたモデルモデルモデルモデル、、、、供給先供給先供給先供給先のののの開発負担軽減開発負担軽減開発負担軽減開発負担軽減にににに寄与寄与寄与寄与

PIXPIXPIXPIX----MPTV/PMPTV/PMPTV/PMPTV/P8888WWWW（（（（WWWW録画対応高画質録画対応高画質録画対応高画質録画対応高画質アナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボード））））リテールリテールリテールリテール版発売版発売版発売版発売

RecRecRecRec StationStationStationStation（（（（テレビテレビテレビテレビ番組情報提供番組情報提供番組情報提供番組情報提供サービスサービスサービスサービス、、、、PCPCPCPC向向向向けけけけ））））サービスサービスサービスサービス開始開始開始開始

RfStreamRfStreamRfStreamRfStreamシリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナー改良型改良型改良型改良型（（（（TAJ0510ST/ TAU0510STTAJ0510ST/ TAU0510STTAJ0510ST/ TAU0510STTAJ0510ST/ TAU0510ST））））がががが完成完成完成完成



21

地上地上地上地上デジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボード引合状況引合状況引合状況引合状況

2002002002005/115/115/115/11デスクトップデスクトップデスクトップデスクトップBBBB社社社社

2002002002006/6/6/6/春以降春以降春以降春以降

2002002002005/95/95/95/9

2002002002005555////4444

供給開始時期供給開始時期供給開始時期供給開始時期

デスクトップデスクトップデスクトップデスクトップAAAA社社社社

ノートノートノートノート（（（（開発中開発中開発中開発中））））

デスクトップデスクトップデスクトップデスクトップ

製品製品製品製品種類種類種類種類

――――

富士通富士通富士通富士通

メーカーメーカーメーカーメーカー名名名名

地上地上地上地上デジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボードデジタルキャプチャーボード売上高推移予測売上高推移予測売上高推移予測売上高推移予測

富士通富士通富士通富士通ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚
上位機種上位機種上位機種上位機種

AAAA社社社社ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚
上位機種上位機種上位機種上位機種

BBBB社社社社ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚
上位機種上位機種上位機種上位機種

ノートノートノートノートPCPCPCPC

搭載開始搭載開始搭載開始搭載開始

ﾃﾃﾃﾃﾞ゙゙゙ｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌｽｸﾄｯﾌﾟ゚゚゚普及機普及機普及機普及機

搭載開始搭載開始搭載開始搭載開始

05/6 05/9 05/12 06/3 06/6
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■■■■新製品新製品新製品新製品

・PIX-MPTV/P6W（高画質アナログテレビキャプチャー

ボード）リテール版発売

・PIX-DVRR/FW7（Macintosh向けDVDスーパーマルチ

ドライブ）発売

■■■■新開発新開発新開発新開発

・・・・ノートノートノートノートPCPCPCPC用地上用地上用地上用地上デジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボード

・・・・デジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオ受信専用端末受信専用端末受信専用端末受信専用端末のののの開発開発開発開発

直近展開直近展開直近展開直近展開
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PIXPIXPIXPIX----MPTV/PMPTV/PMPTV/PMPTV/P6666WWWW（（（（高画質高画質高画質高画質アナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボードアナログテレビキャプチャーボード））））リテールリテールリテールリテール版発売版発売版発売版発売

PIXPIXPIXPIX----DVRRDVRRDVRRDVRR////FW7FW7FW7FW7（（（（MacintoshMacintoshMacintoshMacintosh向向向向けけけけDVDDVDDVDDVDスーパーマルチドライブスーパーマルチドライブスーパーマルチドライブスーパーマルチドライブ））））発売発売発売発売

新 製 品

カートリッジタイプカートリッジタイプカートリッジタイプカートリッジタイプののののDVDDVDDVDDVD----RAMRAMRAMRAMディスクディスクディスクディスクのののの記記記記
録録録録・・・・再生再生再生再生にににに対応対応対応対応したしたしたしたMacintoshMacintoshMacintoshMacintosh向向向向けけけけ外付型外付型外付型外付型
DVD SUPER MULTIDVD SUPER MULTIDVD SUPER MULTIDVD SUPER MULTIドライブドライブドライブドライブ のののの「「「「FWFWFWFWシリーズシリーズシリーズシリーズ」」」」
のののの最新最新最新最新モデルモデルモデルモデル
添付添付添付添付アプリアプリアプリアプリ「「「「VRF BrowserVRF BrowserVRF BrowserVRF Browser」」」」とあわせとあわせとあわせとあわせ、、、、DVDDVDDVDDVDカカカカ
ムムムム（（（（8888cmcmcmcmディスクディスクディスクディスク対応対応対応対応））））からからからからデータデータデータデータをををを取取取取りりりり込込込込めめめめ
るるるる唯一唯一唯一唯一ののののMacintoshMacintoshMacintoshMacintosh向向向向けけけけソリューションソリューションソリューションソリューション
初回出荷初回出荷初回出荷初回出荷2000200020002000台台台台をををを予定予定予定予定

05050505年年年年3333月発表月発表月発表月発表、、、、PCPCPCPCメーカーメーカーメーカーメーカーににににOEMOEMOEMOEM供給供給供給供給をしてをしてをしてをして
いるいるいるいる10bit10bit10bit10bitビデオデコーダービデオデコーダービデオデコーダービデオデコーダーをををを採用採用採用採用しししし、、、、高級家高級家高級家高級家
電並電並電並電並みのみのみのみの高画質表示高画質表示高画質表示高画質表示とととと多彩多彩多彩多彩なななな画質調整画質調整画質調整画質調整をををを実実実実
現現現現したしたしたしたＴＶＴＶＴＶＴＶキャプチャボードキャプチャボードキャプチャボードキャプチャボードののののリテールリテールリテールリテール製品製品製品製品

（（（（直近展開直近展開直近展開直近展開））））

10101010月月月月
予定予定予定予定

9999月月月月
予定予定予定予定
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新 開 発

デジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオ受信専用端末受信専用端末受信専用端末受信専用端末のののの開発開発開発開発

日本初日本初日本初日本初となるとなるとなるとなる地地地地デジデジデジデジ対応対応対応対応ノートノートノートノートPCPCPCPC用用用用テレビキャプテレビキャプテレビキャプテレビキャプ
チャーボードチャーボードチャーボードチャーボード

miniPCIminiPCIminiPCIminiPCI規格規格規格規格
RfStreamRfStreamRfStreamRfStream製製製製シリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナー「「「「TW1000TW1000TW1000TW1000」」」」搭載搭載搭載搭載
地地地地デジデジデジデジ1111波対応波対応波対応波対応

来春来春来春来春
製品化製品化製品化製品化
予定予定予定予定

（（（（直近展開直近展開直近展開直近展開））））

製品化製品化製品化製品化をををを前提前提前提前提としたとしたとしたとした単体単体単体単体でででで動作動作動作動作するするするする試作機試作機試作機試作機
（（（（従来型従来型従来型従来型はははは、、、、別途動作用基盤別途動作用基盤別途動作用基盤別途動作用基盤ありありありあり））））

地上地上地上地上デジタルテレビデジタルテレビデジタルテレビデジタルテレビ1セグメントセグメントセグメントセグメント受信可能受信可能受信可能受信可能

デジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオ１１１１／／／／３３３３セグメントセグメントセグメントセグメント受信可能受信可能受信可能受信可能

ノートノートノートノートPCPCPCPC用地上用地上用地上用地上デジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードデジタルテレビキャプチャーボードのののの開発開発開発開発

TW1000

外観サンプル
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デジタルラジオ放送への対応
～デジタルラジオ放送の今後の展開～

05050505年年年年7777月月月月26262626日発表日発表日発表日発表よりよりよりより

06.4 08 11

本放送本放送本放送本放送
実用化実用化実用化実用化
試験放送試験放送試験放送試験放送

100％％％％へへへへ

1000万台万台万台万台？？？？

05050505年年年年 マルチプレックスマルチプレックスマルチプレックスマルチプレックス事業会社事業会社事業会社事業会社（（（（民間免許主体民間免許主体民間免許主体民間免許主体））））設立設立設立設立
06060606年年年年4444月月月月 本放送開始本放送開始本放送開始本放送開始

先行普及時期先行普及時期先行普及時期先行普及時期 本格展開時期本格展開時期本格展開時期本格展開時期

ピクセラピクセラピクセラピクセラ、、、、ニュービジネスフォーラムニュービジネスフォーラムニュービジネスフォーラムニュービジネスフォーラム（（（（音楽配信音楽配信音楽配信音楽配信・・・・車載車載車載車載・・・・プップップップッ
シュシュシュシュ型型型型コンテンツコンテンツコンテンツコンテンツ配信配信配信配信のののの各各各各ワーキンググループワーキンググループワーキンググループワーキンググループ））））にににに参加参加参加参加

マルチプレックスマルチプレックスマルチプレックスマルチプレックス事業事業事業事業
会社会社会社会社にもにもにもにも参加参加参加参加のののの方針方針方針方針

全国世帯全国世帯全国世帯全国世帯エリアカバーエリアカバーエリアカバーエリアカバー率率率率

90％％％％

（（（（直近展開直近展開直近展開直近展開））））

受信機普及受信機普及受信機普及受信機普及500万台万台万台万台

※ マルチプレックス（multiplex）＝通信・放送における多重送信

※※※※
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デジタルラジオ放送への対応
～デジタルラジオ放送におけるピクセラの展開～

ポータブルメディアプレーヤーポータブルメディアプレーヤーポータブルメディアプレーヤーポータブルメディアプレーヤー
（（（（デジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオデジタルラジオ受信専用端末受信専用端末受信専用端末受信専用端末））））

PCPCPCPCカードカードカードカード型受信端末型受信端末型受信端末型受信端末
（（（（2004200420042004年年年年1111月出荷済月出荷済月出荷済月出荷済））））

VHFVHFVHFVHF７７７７chchchchからからからから
VHFVHFVHFVHF８８８８chchchch対応対応対応対応へへへへ

よりよりよりより一層一層一層一層のののの小型化小型化小型化小型化へへへへ

ODMODMODMODMビジネスビジネスビジネスビジネス展開展開展開展開へのへのへのへの足足足足がかりがかりがかりがかり、、、、
1000100010001000万台普及万台普及万台普及万台普及ををををリードリードリードリードするするするする受信機受信機受信機受信機メーカーメーカーメーカーメーカーへへへへ

（（（（直近展開直近展開直近展開直近展開））））

06060606年年年年
製品化製品化製品化製品化

予定予定予定予定

06060606年年年年
製品化製品化製品化製品化

予定予定予定予定
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TW1000

今後の展望
～デジタル・アナログ混在期のハードウエア展開～

大画面大画面大画面大画面TVTVTVTV用途用途用途用途
PCPCPCPC用途用途用途用途

ＢＭＬＢＭＬＢＭＬＢＭＬブラウザブラウザブラウザブラウザ等等等等
ののののソフトウエアソフトウエアソフトウエアソフトウエア技術技術技術技術

モバイルモバイルモバイルモバイル用途用途用途用途
中小型中小型中小型中小型TVTVTVTV用途用途用途用途

デジタルデジタルデジタルデジタル・・・・アナログアナログアナログアナログ両受信可両受信可両受信可両受信可
能能能能シリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナーシリコンチューナーのののの開発開発開発開発
新新新新チューナーチューナーチューナーチューナー「「「「TWTWTWTW」」」」シリーズシリーズシリーズシリーズ
05050505年内年内年内年内にににに量産開始予定量産開始予定量産開始予定量産開始予定テレビテレビテレビテレビ分野分野分野分野

へのへのへのへの展開展開展開展開
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資料取扱上のご注意資料取扱上のご注意

�本資料に記載されております当社の将来の業績に関
わる見通しにつきましては、現時点で入手可能な情報
に基づき当社が独自に予測したものであり、リスクや不
確定な要素を含んでおります。従いまして、見通しの達
成を保証するものではありません。

�当社の内部要因や、当社を取り巻く事業環境の変化等
の外部要因が直接または間接的に当社の業績に影響
を与え、本資料に記載した見通しが変わる可能性があ
ることをご承知おき願います。


